



COMUNICATO STAMPA

Assemblea Ordinaria degli Azionisti di Funivie Folgarida Marilleva S.p.a.: approvazione da parte degli Azionisti degli argomenti posti all'ordine del giorno

La Società comunica che si è tenuta in data odierna, in seconda convocazione, l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti al fine di discutere e deliberare in relazione al seguente ordine del giorno:

- 1) *Bilancio separato di esercizio al 30 aprile 2016, Relazione sulla Gestione, Relazioni del Collegio Sindacale e della Società di Revisione, proposta di destinazione dell'utile di esercizio, presentazione del Bilancio consolidato al 30 aprile 2016: deliberazioni inerenti e conseguenti;*
- 2) *Presentazione del Piano Industriale 2017-2019;*
- 3) *Determinazione del numero dei membri dell'organo amministrativo;*
- 4) *Nomina dei componenti l'organo amministrativo, determinazione in ordine alla durata in carica, nomina del Presidente e del Vice Presidente, fissazione dei compensi e deliberazioni inerenti e conseguenti;*
- 5) *Nomina del Collegio Sindacale, fissazione dei relativi compensi e deliberazioni inerenti e conseguenti.*

Si sintetizzano di seguito le determinazioni assunte dall'Assemblea Ordinaria dei Soci.

1) **Bilancio separato di esercizio al 30 aprile 2016, Relazione sulla Gestione, Relazioni del Collegio Sindacale e della Società di Revisione, proposta di destinazione dell'utile di esercizio, presentazione del Bilancio consolidato al 30 aprile 2016: deliberazioni inerenti e conseguenti**

L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti ha approvato, il Bilancio separato di esercizio al 30 aprile 2016, e la proposta del Consiglio di Amministrazione di destinare l'utile d'esercizio conseguito dalla Società e risultante dal Bilancio separato, pari ad Euro 2.830.071, quanto ad Euro 141.504 a Riserva Legale, nel pieno rispetto del disposto di cui all'art. 2430 c.c., e quanto al residuo importo di Euro 2.688.567 a nuovo.

In relazione al Bilancio Separato, come già comunicato in data 27 settembre 2016, si osserva come siano del tutto brillanti i risultati e le *performance* raggiunti dalla Società. I ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizio si attestano ad Euro 24.274.694, sostanzialmente in linea con quelli dell'esercizio precedente (pari ad Euro 24.601.236), nonostante l'andamento della stagione invernale particolarmente avara sotto il profilo delle precipitazioni nevose e per di più anomala a causa delle alte temperature. Il Margine operativo lordo (Ebitda) ha raggiunto la soglia di Euro 8.504.030 rispetto al valore registrato al 30 aprile 2015 di Euro 9.108.623, collocandosi in linea con i migliori risultati economici realizzati dalla società. Il Risultato operativo (Ebit) conseguito, da un valore di Euro 4.016.951 rilevato nell'esercizio chiuso al 30 aprile 2015 è passato ad Euro 2.870.001,

Funivie Folgarida Marilleva S.p.A.

38025 Dimaro Folgarida (TN) - Piazzale Folgarida, 30 - Tel. 0463 988 400 - Fax 0463 988 450
Capitale Sociale € 34.364.414,00 interamente versato.
C.C.I.A.A. N. 72993 - Iscr. Reg. Imprese TN /P.IVA 00124610221
Art. 2497-bis c.c. Valli di Sole, Peio e Rabbi S.p.A. in liquidazione



mentre l'utile d'esercizio si è attestato ad Euro 2.830.071, registrando una crescita del 23,37% circa rispetto all'esercizio precedente. La posizione finanziaria netta (PFN), passata da un valore di Euro 34.014.861 dell'esercizio chiuso al 30 aprile 2015, ad un valore di Euro 30.652.610 mostra un miglioramento, così come anche il rapporto PFN/Ebitda che, rispetto agli esercizi precedenti, si colloca ad un valore di 3,60 rispetto al valore di 3,73 dell'esercizio chiuso al 30 aprile 2015; risultato questo che si traduce in un ulteriore miglioramento della soglia obiettivo – che il *board* della Società si era dato fin dall'inizio del mandato – di 4.

Positivi sono anche gli indicatori tipici del settore di riferimento. Il totale dei Passaggi impianti – ovvero il numero complessivo di volte che i clienti hanno utilizzato gli impianti di risalita – ha raggiunto quota n. 10.572.685 (n. 10.857.172 nell'esercizio chiuso al 30 aprile 2015), mentre gli Ingressi giornalieri – ovvero il numero dei clienti che complessivamente sono entrati nell'area sciabile di Folgarida-Marilleva – hanno nuovamente superato l'importante soglia del milione, attestandosi a n. 1.070.439 (n. 1.085.612 nell'esercizio chiuso al 30 aprile 2015).

Per quanto concerne il Bilancio Consolidato, sono stati presentati all'Assemblea i relativi risultati; a tal riguardo si mostrano positive anche le *performance* raggiunte dal Gruppo. Infatti, i risultati, pur collocandosi in un contesto di mercato difficile caratterizzato da una fase di generale recessione, confermano l'importante crescita di redditività ed il rafforzamento della solidità patrimoniale. I ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizio, raggiungendo la quota di Euro 24.358.134, hanno registrato una lieve riduzione rispetto all'esercizio precedente pari all'1,38% circa. Il Margine operativo lordo (Ebitda) pari ad Euro 8.548.586 è calato del 6,34% circa rispetto al corrispondente valore registrato al 30 aprile 2015. Il Risultato operativo (Ebit) si è attestato ad Euro 2.760.719, rispetto ad un valore di Euro 3.871.690 rilevato al 30 aprile 2015. Conseguentemente l'utile netto consolidato d'esercizio ha raggiunto il valore di Euro 2.796.587, di cui Euro 2.810.529 riconducibili al Risultato netto dell'esercizio di Gruppo ed Euro -13.942 al Risultato netto dell'esercizio di Terzi. La posizione finanziaria netta (PFN) è passata da Euro 34.686.481 dell'esercizio chiuso al 30 aprile 2015, ad Euro 31.236.398; importante è stato pure il miglioramento rispetto agli esercizi precedenti del rapporto PFN/Ebitda che si è collocato a 3,65 rispetto a 3,80 del precedente esercizio, con un miglioramento percentuale del 3,95% circa.

* * *

Nelle tabelle riportate di seguito sono indicati (con valori espressi in migliaia di Euro) gli scostamenti tra i dati previsionali al 30 aprile 2016 di cui dal Piano Industriale 2016-2018, comunicato il 12 settembre 2015, ed i dati consuntivi risultanti dal Bilancio Separato di Esercizio chiuso al 30 aprile 2016 approvato dall'odierna Assemblea dei Soci.

- *Scostamenti verificatisi a Conto Economico*



	Previsionale 2015/16	Consuntivo 2015/16	Scostamento in termini assoluti
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	25.107	24.275	-832
Altri ricavi e proventi operativi	1.476	2.090	614
Totale ricavi	26.583	26.365	-218
Costo delle merci e variazione rimanenze	-432	-558	126
Costi per servizi	-4.100	-4.360	260
Costo degli interscambi passivi	-5.874	-5.480	-394
Costo del personale	-6.898	-7.269	371
Costi per costruzioni in economia capitalizzati	465	379	-86
Oneri diversi di gestione	-324	-573	249
Totale costi operativi	-17.162	-17.861	699
EBITDA	9.421	8.504	-917
Accantonamenti	0	-110	110
Ammortamenti	-5.107	-5.524	417
EBIT	4.313	2.870	-1.443
Valutazione partecipazioni con il metodo del patrimonio netto	0	4.103	4.103
Proventi finanziari e dividendi	522	802	280
Oneri finanziari	-1.666	-1.539	-127
RISULTATO ECONOMICO PRIMA DELLE IMPOSTE	3.169	6.236	3.067
Imposte	-265	-3.405	3.140
RISULTATO ECONOMICO NETTO DELL'ESERCIZIO	2.903	2.830	-73

- Scostamenti verificatisi con riguardo agli Highlight economico-finanziari

(€/000)	Previsionale 2015/16	Consuntivo 2015/16	Scostamento in termini assoluti	Scostamento in %
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	€ 25.107	€ 24.275	-€ 832	-3,31%
Margine Operativo Lordo (Ebitda)	€ 9.421	€ 8.504	-€ 917	-9,73%
Risultato Operativo (Ebit)	€ 4.313	€ 2.870	-€ 1.443	-33,46%
Utile netto dell'esercizio	€ 2.903	€ 2.830	-€ 73	-2,51%
Posizione Finanziaria Netta (PFN)	€ 30.880	€ 30.653	-€ 227	-0,74%
Rapporto Posizione Finanziaria Netta/Ebitda (PFN/Ebitda)	3,28	3,60	0,32	9,76%
Investimenti strategici	€ 5.047	€ 4.071	-€ 976	-19,33%

Si precisa che gli scostamenti sopra evidenziati sono da ricondursi sostanzialmente:

- i) quanto alla variazione dei ricavi e dei costi operativi e pertanto dei collegati indicatori economici, all'andamento anomalo della stagione invernale 2015-2016, che si è caratterizzata da scarse precipitazioni e che ha reso necessario un ampio ricorso

Funivie Folgarida Marilleva S.p.A.

38025 Dimaro Folgarida (TN) – Piazzale Folgarida, 30 - Tel. 0463 988 400 – Fax 0463 988 450
Capitale Sociale € 34.364.414,00 interamente versato.
C.C.I.A.A. N. 72993 – Iscr. Reg. Imprese TN /P.IVA 00124610221
Art. 2497-bis c.c. Valli di Sole, Peio e Rabbi S.p.A. in liquidazione



all'innervamento artificiale con un conseguente incremento dei costi per servizi e per forza lavoro;

ii) alla valutazione, in conformità ai principi IAS, del valore di iscrizione della partecipazione detenuta nella società Funivie Madonna di Campiglio S.p.a. – che nel corso dell'esercizio, per effetto dell'acquisizione di ulteriori quote da parte di FFM si è qualificata quale collegata – con il metodo del patrimonio netto in luogo del precedente metodo del costo. Per effetto dell'applicazione di tale Principio, il Conto Economico d'Esercizio al 30 aprile 2016 presenta alla voce "Valutazione partecipazioni al patrimonio netto" proventi complessivi per Euro 4,103 mil. – importo questo pari alla sommatoria dell'adeguamento iniziale della partecipazione in FMC effettuato in applicazione del metodo del *fair value* e della quota di pertinenza degli utili netti rettificati di FMC al 30 aprile 2016 – non contemplato nel Bilancio Previsionale di cui al Piano 2016-2018;

iii) alla rideterminazione del credito per imposte anticipate effettuata dalla Società per tener conto (a) della variazione dell'aliquota IRES, applicabile a decorrere dall'esercizio che chiuderà il 30 aprile 2018 e (b) della rettifica operata con riferimento al valore recuperabile delle perdite fiscali posta in essere dalla Società alla luce di una valutazione prudenziale sia dei presupposti di cui allo IAS 12 legati alla recuperabilità complessiva delle stesse, sia dei possibili rischi connessi al contezioso insorto con l'Agenzia delle Entrate, di cui meglio si è detto nelle Note Esplicative del Bilancio Separato;

iv) quanto agli investimenti, in considerazione delle mutate esigenze strategiche dell'azienda.

* * *

2) Presentazione del Piano Industriale 2017-2019

È stato, altresì, presentato all'Assemblea il nuovo piano industriale 2017-2019 approvato dall'organo amministrativo destinato ad indirizzare l'attività della Società e del Gruppo nel prossimo triennio (il "Piano"). La predisposizione di un nuovo Piano si è resa opportuna sia per normali esigenze di pianificazione e programmazione aziendale, sia per tener conto di taluni limitati mutamenti avvenuti nelle ipotesi alla base del precedente piano – quali (a) gli scostamenti verificatisi con riferimento ai valori rilevati al 30 aprile 2016 e (b) il nuovo piano degli investimenti della Società – sia, da ultimo, al fine di rappresentare, secondo l'attuale scenario e le prospettive di mercato, la prevedibile evoluzione della gestione.

Le prospettive dell'impresa in arco piano

- Gli obiettivi del Piano mirano all'efficientamento dell'attività caratteristica ed al perseguimento di strategie volte a rafforzare il posizionamento dell'impresa nel mercato di riferimento.
- Gli investimenti strategici previsti nel periodo in esame sono pari a 17,9 mil. di Euro circa.
- L'Ebitda è stimato in crescita da 8,5 mil. di Euro circa dell'esercizio 2015/2016 a 9 mil. di Euro circa dell'esercizio 2018/2019.
- La PFN è prevista in contrazione passando da 30,6 mil. di Euro circa al 30 aprile 2016 a 23,6 mil. di Euro circa al 30 aprile 2019.



- Il rapporto PFN/Ebitda si stima che possa scendere da 3,60 al 30 aprile 2016 a 2,63 al 30 aprile 2019, raggiungendo e superando il valore *target* ottimale di 3;
- Il Piano prevede l'accensione di nuove linee di credito per 5 mil. di Euro.

Le linee guida e le azioni strategiche del Piano Industriale

Il Piano industriale si fonda, in particolare, sulle seguenti strategie ed azioni, finalizzate agli obiettivi di massimizzare i profitti, di dare soddisfazione ai Soci attraverso una nuova politica dei dividendi da adottare nel medio periodo e di creare, anche nel lungo periodo, valore aziendale per tutti gli *stakeholders*:

1. Potenziamiento dell'azione commerciale

Il Piano è volto ad una equilibrata crescita del fatturato – seppur in un contesto economico ancora incerto che mostra timidi segnali di un lento miglioramento – attraverso lo sviluppo di una strategia commerciale che punta, nell'ambito di un turismo di massa, ad una *leadership* nel rapporto costo/qualità, ponendosi quale obiettivo la fidelizzazione della clientela e lo sviluppo di nuovi mercati. Particolare attenzione sarà, altresì, rivolta al miglioramento dell'immagine, alla crescita della notorietà della stazione sciistica ed allo sviluppo di un sistema motivazionale sul presupposto che non si vendono solo *skipass*, ma vacanze neve.

2. Ampliamento del demanio sciistico e nuovi impianti di risalita

Il raggiungimento degli obiettivi di Piano ha tra le sue azioni principi l'ampliamento del demanio sciistico esistente – ed in particolare l'ampliamento delle piste Malghette ed Alta Val Panciana (Orso Bruno) – e la realizzazione di nuovi impianti di risalita, quali la nuova seggiovia Malghette-Monte Vigo a quattro posti ad ammorsamento automatico ed il potenziamento della seggiovia Doss della Pesa.

3. Iniziative destinate ad incrementare l'offerta invernale ed estiva

La sempre crescente competitività sul mercato di riferimento richiede di attivare quale direttrice strategica la creazione di nuove iniziative volte a migliorare l'attrattività della stazione al fine di: (i) aumentare l'intrattenimento durante e dopo la giornata sulla neve con nuove iniziative o potenziando quelle esistenti (*Après ski* Marilleva 1400 e *Après ski* Malghet Aut) e (ii) incrementare l'offerta invernale ed estiva per le famiglie e, in genere, per gli amanti della montagna (illuminazione cabinovia Malghet Aut per trasporto serale e notturno e *Bike Park*).

4. Risparmio di costi ed efficientamenti

Il rigoroso governo dei costi operativi prevede una razionalizzazione delle risorse ed un efficientamento degli impianti di risalita a cui si prevede di affiancare una fondamentale azione di presidio della struttura, volta al contenimento dei costi della gestione caratteristica.

5. Processo di razionalizzazione delle partecipate

Si prevede di intensificare la politica di razionalizzazione delle partecipate, sia attraverso la cessione e dismissione delle partecipazioni ritenute non *core business* sia, per converso, mediante il rafforzamento ed il mantenimento delle partecipazioni strategiche per la Società al fine di garantire la piena sostenibilità dei risultati in un



contesto macro economico ancora difficile, quali le partecipazioni in Funivie Madonna di Campiglio S.p.a. e nelle società consortili (Consorti Turistici ed Energetici) e di sviluppo del turismo locale e territoriale (APT di Valle).

Gli investimenti da realizzare

Nel periodo 2017-2019 gli investimenti strategici che si prevede di realizzare saranno pari a 17,9 mil. di Euro circa di cui:

- 6,1 mil. di Euro circa con riguardo alle revisioni obbligatorie, alle manutenzioni ed all'acquisto di beni strumentali;
- 2,4 mil. di Euro circa in relazione all'ampliamento del demanio sciistico;
- 1,1 mil. di Euro circa quanto alle iniziative destinate ad incrementare l'offerta invernale ed estiva, attraverso la realizzazione di novità ed attrazioni;
- 6,1 mil. di Euro circa per la realizzazione di nuovi impianti di risalita ed il potenziamento di quelli;
- 2,2 mil. di Euro circa in tema di potenziamento degli impianti di innevamento esistenti.

La Società proietta quindi in arco piano: (i) un livello di investimenti medio che si colloca non molto distante dall'ammontare degli investimenti medi degli ultimi sedici anni, pari a 6,3 mil. di Euro circa, (ii) un sostanziale equilibrio tra investimenti – pari a 5,9 mil. di Euro circa annui – ed ammortamenti, questi ultimi variabili in arco piano per ciascun esercizio da 5,4 a 6 mil. di Euro circa, con la prospettiva del mantenimento della sostenibilità economica finanziaria già raggiunta negli ultimi anni e destinata a migliorare per effetto della stima di un rapporto PFN/Ebitda che si colloca a fine piano a valori inferiori a 3. Dal punto di vista territoriale si prevede, inoltre, di garantire una distribuzione degli investimenti nelle diverse zone geografiche su cui insiste il demanio sciistico, tenendo conto delle specifiche esigenze delle varie località servite con gli impianti a fune.

La politica dei dividendi successiva al Piano

Il Piano si pone quale obiettivo anche la creazione delle condizioni per poter ripristinare, a decorrere dall'esercizio 2019/2020 successivo quindi a quello ultimo di arco piano, una politica di distribuzione dei dividendi, subordinata al raggiungimento:

- i) di una modifica dell'art. 6 del Regolamento degli Strumenti Finanziari Partecipativi che attualmente prevede un divieto di distribuzione dei dividendi sino a completo rimborso dei titoli stessi;
- ii) di eccellenti livelli di solidità patrimoniale e finanziaria, determinati da un rapporto di PFN/Ebitda minore o uguale a 4;

e comunque nei limiti del 40% degli utili d'esercizio conseguiti – con divieto di distribuzione delle riserve disponibili formatesi in data antecedente l'esercizio chiuso al 30 aprile 2014 – e con contestuale accelerazione del rimborso in linea capitale degli Strumenti Finanziari Partecipativi.



Le previsioni 2017-2019 ed i principali obiettivi economico-finanziari del Piano Industriale

Si procede, infine, a rappresentare nel prosieguo le previsioni economiche ed i principali obiettivi economico-finanziari stimati nel Piano Industriale, con la precisazione che i valori sono espressi in migliaia di Euro:

- Conto Economico previsionale

	2016/17	2017/18	2018/19
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	24.950	25.824	26.469
Altri ricavi e proventi operativi	1.194	1.233	1.251
Totale ricavi	26.144	27.057	27.720
Costo delle merci e variazione rimanenze	-374	-377	-381
Costi per servizi	-4.301	-4.332	-4.391
Costo degli interscambi passivi	-5.929	-6.137	-6.290
Costo del personale	-7.522	-7.664	-7.848
Costi per costruzioni in economia capitalizzati	465	610	470
Oneri diversi di gestione	-314	-317	-320
Totale costi operativi	-17.975	-18.217	-18.760
EBITDA	8.170	8.840	8.960
Accantonamenti	0	0	0
Ammortamenti	-5.421	-5.820	-6.001
Riduzioni di valore di attività non correnti	0	0	0
EBIT	2.748	3.020	2.959
Valutazione partecipazioni con il metodo del patrimonio netto	652	652	652
Proventi finanziari e dividendi	34	35	27
Oneri finanziari	-1.218	-1.188	-1.047
RISULTATO ECONOMICO PRIMA DELLE IMPOSTE	2.217	2.520	2.591
Imposte	-118	-129	-136
RISULTATO ECONOMICO NETTO DELL'ESERCIZIO	2.099	2.390	2.455

- Highlight economico-finanziari previsti

(€/000)	04/2017	04/2018	04/2019	Var. assoluta in arco piano	Var. % in arco piano
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	€ 24.950	€ 25.824	€ 26.469	€ 1.519	6,09%
Margine Operativo Lordo (Ebitda)	€ 8.170	€ 8.840	€ 8.960	€ 790	9,67%
Risultato Operativo (Ebit)	€ 2.748	€ 3.020	€ 2.959	€ 211	7,68%
Utile netto dell'esercizio	€ 2.099	€ 2.390	€ 2.455	€ 356	16,96%
Posizione Finanziaria Netta (PFN)	€ 28.378	€ 28.139	€ 23.605	-€ 4.773	-16,82%
Rapporto Posizione Finanziaria Netta/Ebitda (PFN/Ebitda)	3,47	3,18	2,63	-0,84	-24,21%

* * *

Funivie Folgarida Marilleva S.p.A.

38025 Dimaro Folgarida (TN) – Piazzale Folgarida, 30 - Tel. 0463 988 400 – Fax 0463 988 450
Capitale Sociale € 34.364.414,00 interamente versato.
C.C.I.A.A. N. 72993 – Iscr. Reg. Imprese TN /P.IVA 00124610221
Art. 2497-bis c.c. Valli di Sole, Peio e Rabbi S.p.A. in liquidazione



3) Determinazione del numero dei membri dell'organo amministrativo

L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti ha deliberato di procedere alla nomina di un Consiglio di Amministrazione, composto da sei Consiglieri.

* * *

4) Nomina dei componenti l'organo amministrativo, determinazione in ordine alla durata in carica, nomina del Presidente e del Vice Presidente, fissazione dei compensi e deliberazioni inerenti e conseguenti

L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti, preso atto della deliberazione assunta dall'Assemblea Speciale dei Titolari di Strumenti Finanziari Partecipativi denominati SFP1, tenutasi in data 27 ottobre 2016 in ordine alla nomina del Rag. Mario Slucca, quale membro indipendente del Consiglio di Amministrazione della Società ha deliberato:

- i) la nomina del signor Aldo Albasini, quale Presidente del Consiglio di Amministrazione;
- ii) la nomina del Prof. Dott. Luca Mandrioli, quale Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione;
- iii) la nomina del Dott. Alberto Bombardelli, del Dott. Cristian Gasperi e del Dott. Maurizio Postal a Consiglieri;
- iv) che il Consiglio di Amministrazione così eletto rimarrà in carica sino alla data di approvazione del bilancio di esercizio che sarà chiuso con riferimento alla data del 30 aprile 2017;
- v) di riconoscere a ciascun Consigliere – ad esclusione del Dott. Gasperi percependo quest'ultimo una retribuzione come Direttore Generale, che può pertanto assorbire il compenso allo stesso spettante quale Consigliere, fermo l'eventuale remunerazione che potrà essere al medesimo attribuita per l'esercizio delle deleghe *ex art. 2381 c.c.* – (a) un compenso per l'intera durata dell'esercizio sociale di Euro 10.000,00, (b) un gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del consiglio di amministrazione, dell'Assemblea dei Soci, nonché delle Assemblee speciali dei titolari di Strumenti Finanziari Partecipativi con un tetto massimo di Euro 2.500 per esercizio sociale, regolamentando altresì le modalità di riconoscimento dei rimborsi spese e raccomandando all'organo amministrativo di contenere l'ammontare dei compensi *ex art. 2389 c.c.* riconosciuti per l'esercizio delle deleghe *ex art. 2381 c.c.* entro il tetto massimo di Euro 150.000 lordi complessivi per esercizio sociale e per l'intero Consiglio di Amministrazione.

* * *

5) Nomina del Collegio Sindacale, fissazione dei relativi compensi e deliberazioni inerenti e conseguenti

L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti ha deliberato:

- i) la nomina del Dott. Stefano Lauro, quale Presidente del Collegio Sindacale;
- ii) la nomina della Dott.ssa Patrizia Gentil e della Dott.ssa Cristina Odorizzi, quali Sindaci effettivi;
- iii) la nomina del Dott. Fabio Scudiero e della Dott.ssa Luisa Angeli, quali Sindaci Supplenti;



- iv) che il Collegio Sindacale così eletto rimarrà in carica sino alla data di approvazione, da parte dell'Assemblea dei Soci, del bilancio di esercizio che chiuderà con riferimento alla data del 30 aprile 2019;
- v) di riconoscere al Presidente del Collegio Sindacale un compenso su base annua di Euro 10.000 ed ai Sindaci effettivi di un compenso su base annua di Euro 7.500, oltre ad un gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio di Amministrazione, dell'Assemblea dei Soci, nonché delle Assemblee Speciali dei titolari di Strumenti Finanziari Partecipativi, con un tetto massimo di Euro 2.500 per ciascun esercizio sociale, regolamentando altresì le modalità di riconoscimento dei rimborsi spese.

Dimaro Folgarida (TN), 29 ottobre 2016

Il Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione
Prof. Dott. Luca Mandrioli